PAGE
2

	МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ «УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ В ОРИЧЕВСКОМ РАЙОНЕ»

	ул. Карла Маркса, д. 12, пгт Оричи,

Кировская область, 612080

Факс: 8 (83354) 2-21-49
E-mail: orichiuszn@dsr.kirov.ru

	08.02.2017
	№
	61

	На №

	Об индексации размеров государственных пособий

	Просим Вас разместить следующую информацию:

«С 1 февраля 2017 года размеры государственных пособий  проиндексированы и составят:

№ п/п

Наименование пособия

Размер,

рублей

1

Единовременное пособие при рождении ребёнка

16350,33
2

Ежемесячное пособие по уходу за ребёнком:

на первого ребёнка;

на второго ребёнка и последующих детей;

максимальный размер пособия

3065,70
6131,37
12262,76
3

Единовременное пособие беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

25892,45
4

Ежемесячное пособие на ребёнка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

11096,76
5

Единовременное пособие при передаче ребёнка на воспитание в семью

16350,33
6
Единовременное пособие при передаче ребёнка на воспитание в семью (в случае усыновления ребёнка-инвалида, ребёнка в возрасте старше семи лет, а также детей, являющихся братьями и (или) сёстрами)
124929,83
7
Пособие по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организаций

613,14
из расчёта в месяц
8
Единовременное пособие женщинам, вставшим на учёт в медицинских организациях в ранние сроки беременности

613,14
9
Ежемесячное пособие детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях)

2231,85
Также проиндексированы социальные выплаты и компенсации, финансируемые из федерального бюджета: ежегодная денежная выплата лицам, награждённым нагрудным знаком «Почетный донор России» или «Почетный донор СССР» (13041,14 рубля); ежемесячная денежная компенсация инвалидам вследствие военной травмы (I группы – 17244,99 рубля, II группы – 8622,49 рубля, III группы – 3448,99 рубля); ежемесячная денежная компенсация гражданам, признанным инвалидами вследствие поствакцинального осложнения (1231,78 рубля); социальное пособие на погребение (5562,25 рубля).
Проиндексированы и социальные выплаты лицам, пострадавшим вследствие радиации.
Л. Глушкова,
начальник управления социальной защиты населения».

	Начальник учреждения
	Л.С. Глушкова